令和７年２月１４日

保護者様

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長   岩瀬 由美子

令和６年度学年末ＰＴＡ授業参観、学年・学級懇談会について（二次案内）

立春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より本

校の教育活動にご理解、ご協力をいただき感謝申し上げます。

さて、標記の件について、下記のとおり開催いたします。ご多用とは存じますが、ぜひ、出席

いただきたくご案内申し上げます。

記

１ 期日  令和７年２月１９日（水）

２ 時間   ９：３０～１１：２５ 第６学年授業参観（２・３校時）

      【活動内容】親子活動 【場所】体育館

１１：３０～１２：１５ 第１～５学年２・４・６組授業参観（４校時）

学級 授業者 教科等 単元名 活動内容 場所

１年２組 南棟１階　１年２組教室

１年４組 北棟１階　１年４組教室

１年６組 北棟１階　１年６組教室

２年２組 南棟２階　２年２組教室

２年４組 北棟３階　特別教室

２年６組 南棟１階　２年６組教室

３年２組 新棟２階　３年２組教室

３年４組 新棟１階　３年４組教室

３年６組 新棟１階　３年６組教室

４年２組 北棟２階　４年２組教室

４年４組 南棟２階　４年４組教室

４年６組 南棟２階　４年６組教室

５年２組 北棟３階　５年２組教室

５年４組 北棟３階　５年４組教室

５年６組 北棟２階　５年６組教室

みらい
２組

自立活動 いい目いい耳
目と耳を働かせて、
集中力を高める。

北棟１階
みらい２組教室

おおぞら
６組

国語科
道具のうつりかわりを

説明しよう
道具のうつりかわりについて
調べたことを班ごとに発表する。

新棟２階
おおぞら６組教室

おおぞら
7組

１年生
算数科

かたちづくり②
いろいたを使って、いろいろな形
を作る動かし方を考える。

北棟１階
おおぞら７組組教室

バトンをつなげ道徳
６年生に向けてよりよい学校を作
ろうとする考えを深める。

国語科
道具のうつりかわりを

説明しよう
道具のうつりかわりについて
調べたことを班ごとに発表する。

１０年後の自分にむけて
今の自分のことを伝える手紙を
書き、書いた手紙を発表する。

十年後のわたしへ国語科

算数科 かたちづくり
いろいたを使って、
いろいろな形を作る。

生活科 自分はっけん
２年生でがんばったことを
発表する。

１３：５０～１４：３５  第１～５学年１・３・５組授業参観（５校時）

     １５：０５～１５：５５ 第１～６学年学級懇談会

３ 展示品について

 ・１２月以降の児童の落とし物を、図書室前に展示しております。

・お子さんのものがありましたらお持ち帰りください。

４ 持ち物

 ・上履き

 ・ネームプレート

５ お願い

・不審者対策として、昇降口でネームストラップの確認をいたします。

・駐車場がありませんので、徒歩または自転車等でお越しください。

・近隣の商業施設や路上への駐車は、ご迷惑をおかけしますのでご遠慮ください。

・ご自分のお子様以外の児童や教職員の写真・動画の撮影及び各種投稿サイトやＳＮＳ等への

投稿等はおやめください。

６ その他

 ・児童は、１４時５５分全学年一斉下校です。

 ・北棟３階特別教室を、授乳室としてご利用

できます。

学級 授業者 教科等 単元名 活動内容 場所

１年１組 南棟１階　１年１組教室

１年３組 南棟１階　１年３組教室

１年５組 北棟１階　１年５組教室

２年１組 北棟３階　特別教室

２年３組 南棟２階　２年３組教室

２年５組 南棟１階　２年５組教室

３年１組 新棟２階　３年１組教室

３年３組 新棟２階　３年３組教室

３年５組 新棟１階　３年５組教室

４年１組 北棟２階　４年１組教室

４年３組 北棟２階　４年３組教室

４年５組 南棟２階　４年５組教室

５年１組 北棟３階　５年１組教室

５年３組 北棟３階　５年３組教室

５年５組 北棟２階　５年５組教室

みらい
１組

１年生
算数科

かたちづくり
いろいたを使って、
いろいろな形を作る。

北棟１階
みらい１組教室

みらい
２組

自立活動 いい目いい耳
目と耳を働かせて、
集中力を高める。

北棟１階
みらい２組教室

おおぞら
６組

国語科
道具のうつりかわりを

説明しよう
道具のうつりかわりについて
調べたことを発表する。

新棟２階
おおぞら５組教室

おおぞら
７組

１年生
算数科

かたちづくり①
いろいたを使って、
いろいろな形を作る。

北棟１階
おおぞら７組教室

国語科 十年後のわたしへ
１０年後の自分にむけて
今の自分のことを伝える手紙を
書き、書いた手紙を発表する。

道徳 バトンをつなげ
６年生に向けてよりよい学校を作
ろうとする考えを深める。

生活科 自分はっけん
２年生でがんばったことを
発表する。

国語科
道具のうつりかわりを

説明しよう
道具のうつりかわりについて
調べたことを班ごとに発表する。

算数科 かたちづくり
いろいたを使って、
いろいろな形を作る。

問合せ先

つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校

教務主任

電話 0297-34-1223